⁴⁸⁰ Benedictus Sapieha (post 1637-1707), thesaurarius magnus Lithuaniae, frater Casimiri Ioannis, palatini Polociensis.

⁴⁸¹ Casimirus Ioannes Sapieha accepit munus campestris exercituum Lithuaniae capitanei 23 I 1681, post Michaellem Casimirum Radziwiłł m. Novembri a. 1680 defunctum.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. 9v. In angulo superiore sinistro adscriptum:
"Altare portatile".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo D.no Stephano a Bidzing Bidzinski⁴⁸², supremo excubiarum Praefecto, salutem in Domino sempiternam. Nos, spirituali consolationi et commoditati tuae, quantum cum Domino possumus, benigne consulere volentes, supplicationibus pro parte tua Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tenore praesentium autoritate Apostolica, qua virtute legationi Nostrae fungimur, tibi ut in itinere quovis per te faciendo altare portatile debitis cum honore et reverentia habere et super eo, ubi Ecclesiarum commoditas non fuerit, in casu necessitatis tantum sacrosanctum Missae sacrificium per quemcunque sacerdotem approbatum, saecularem vel de superiorum suorum licentia regularem, in locis ad id congruis et decentibus, ^(a-a saecularibus ministeriis disiunctis-a), in tua ac familiae tuae praesentia libere ac licite celebrari facere possis ac valeas, licentiam et facultatem in Domino concedimus atque impartimur, non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 6 Februarii [1681].

^{a-a)} *Subter linea ducta est.*

N. 177.

Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini

Romae, 8 II 1681.

Confirmat se eodem tempore accepisse binas litteras eius, alteras 8, alteras 15 I datas. Significat praeterea litteras a Francisco Martelli scriptas ad se pervenisse. Ad quas tamen non respondet, existimat enim eum iter reditus in Italiam iam esse ingressum. Quod ad consecrationem Innocentii Winnicki in epum orthodoxum Premisliensem attinet (de qua Martelli ad eum scribebat), scribit se a nuntio ea de re certior fieri cupere.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 183A f. 426v-427r.

⁴⁸² Stephanus Bidziński, filius Ioannis (ante 1630-1704), excubiarum Regni praefectus a. 1668-1697, castellanus Sandomiriensis 1685-1697, palatinus Sandomiriensis 1697-1704.

A Mons. Arcivescovo d'Efeso.

Accuso a V.ra Signoria Ill.ma due suoi spacci pervenutimi quasi ad un tempo, e sono de gl'8 e de'15 di Gennaro⁴⁸³, l'ultimo de' quali è qua giunto con una staffetta spedita da Vienna. Due pure me ne sono giunti nell'istesso modo di Mons.Arcivescovo di Corinto⁴⁸⁴, al quale io non li accuso, perché egli fa credere che all'arrivo di queste si sarà posto in viaggio. Se per anco egli non sarà partito, V.ra Signoria Ill.ma gliene significherà il gradimento benignissimo di N.ro Signore, non portando per altro le sue lettere materia parlare di risposta fuor che intorno alla presupposta consecrazione del Vinicki⁴⁸⁵ per il Vescovo Greco di Premislia. La quale come veramente sia succeduta s'intenderà presto con le lettere di lei. Sua Santità commenda in tutto il zelo [427r] e l'accuratezza di V.ra Signoria Ill.ma. Et io le auguro da Dio vere prosperità. Roma, 8 Febraro 1681.